

# Zaolzie. Wakacje w Republice Czeskiej zaczęły się dopiero od piątku, 1 lipca

Data publikacji: 2.07.2022 16:11

Podczas gdy w Polsce uczniowie od tygodnia mieli już wakacje, uczniowie w Republice Czeskiej pomaszrowali odebrać świadectwa dopiero w czwartek, 30 czerwca. Dotyczy to zarówno uczniów szkół czeskich, jak i funkcjonujących w ramach czeskiego programu nauczania mniejszościowych szkół polskich.

□

Warto przy tej okazji przypomnieć, że w Republice Czeskiej funkcjonuje 25 placówek edukacyjnych z polskim językiem nauczania. W tym 10 z nich to szkoły pełne, w których dzieci uczą się od pierwszej do dziewiątej klasy. Są to szkoły w Bystrzycy, Błędowicach, Czeskim Cieszynie, Gnojniku, Jabłonkowie, Karwinie Frysztacie, Lutyni Dolnej, Suchej Górnej, Trzyńcu i Wędryni. 15 zaś to tzw małoklasówki. W ich murach polskojęzyczne dzieci odbierają naukę tylko w klasach młodszych, na tzw pierwszym stopniu, po czym po piątej klasie kontynuują naukę w większej placówce. Szkoły takie funkcjonują w: Bukowcu, Cierlicku, Czeskim Cieszynie Sibicy, Gródku, Koszarzyskach, Łomnej Dolnej, Milikowie, Mostach koło Jabłonkowa, Nawsiu, Olbrachcicach, Oldrzychowicach, Orłowej Lutyni, Ropicy, Stonawie, Trzyńcu-Łyżbicach.

Choć niektórzy uczniowie polskich szkół na Zaolziu świadectwa odebrali już w środę, 29 czerwca, to generalnie w czeskim systemie edukacji jest tak, że do szkoły dzieci chodzą do końca czerwca niezależnie od tego, w jakim dniu tygodnia ten ostatni dzień roku szkolnego wypada. Te placówki, które posłały swych uczniów na wakacje o dzień wcześniej zrobiły to z uwagi na planowane w budynkach szkolnych remonty.

We wszystkich szkołach zakończenia roku mają uroczysty charakter. Oprócz uroczystego wręczania świadectw wręczane są także dyplomy i nagrody tym uczniom, którzy w ciągu roku odznaczyli się wybitnymi osiągnięciami bądź to w nauce, bądź też w pozalekcyjnej działalności społecznej czy udziale w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych.

Tradycją jest też uroczyste żegnanie kończących szkołę absolwentów klas dziewiątych. Najczęściej mini program artystyczny na ich pożegnanie oraz drobne upominki przygotowują dla nich pierwszoklasiści.

Nie inaczej było w największej polskiej szkole podstawowej na Zaolziu – w Czeskim Cieszynie. W minionym roku szkolnym uczyło się w niej 410 uczniów.

Jedyną polską szkołą średnią jest Polskie Gimnazjum (odpowiednik liceum ogólnokształcącego w Polsce) im. Juliusza Słowackiego w Czeskim Cieszynie. Uczniowie twej szkoły świadectwa odebrali również w czwartek, 30 czerwca, w sali czesko-cieszyńskiego Kina Central. Klasy z polskim językiem nauczania istnieją także w czteroletniej czeskiej Akademii Handlowej w Czeskim Cieszynie.

(indi)